
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 59
13 Φεβρουαρίου 2013

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 192/11054
  Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας και ιδιωτικής έκτα−

σης δασικού χαρακτήρα της παρ. 1 και 2 αρθ. 3 
Ν. 998/79 που καταστράφηκε από πυρκαγιά στη θέση 
«ΔΙΧΑΛΑ− ΕΛΑΙΑ −ΣΟΥΒΛΙ− ΑΓ. ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ − ΑΓ. ΧΑ−
ΡΑΛΑΜΠΟΣ− ΕΛΑΦΟΚΛΗΣΣΙ− ΦΟΥΡΝΑΡΗ−ΣΥΚΙΕΣ− 
ΑΧΛΑΔΕΡΗ−ΠΛΑΤΥΒΟΥΝΙ− ΤΟΥΡΛΑ−ΤΟΥΡΟΒΙΛΑ − 
ΚΑΛΑΜΟΣ− ΜΑΧΑΙΡΙΔΙΑ−ΑΜΠΕΛΟΥΣΙΑ−ΚΑΜΑΡΕΖΑ 
− ΜΑΓΕΙΡΑΣ− ΠΡ. ΗΛΙΑΣ» περιφέρειας Τ.Κ. Οκτωνιάς, 
Πυργιού, Αυλωναριου, Αχλαδερής, Πετριών των Δ.Ε. 
Αυλώνος και Δυστίων του Δήμου Κύμης− Αλιβερί−
ου, εμβαδού 16.180,13 στρ Περιφερειακής Ενότητας 
Ευβοίας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/30−05−1997 

τ.Α΄) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της περιφέρειας 
κ.λπ.»

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07−06−2010 
τ.Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/29−12−1979 
τ.Α΄) «Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν 
γένει εκτάσεων» και συγκεκριμένα: α) του άρθρου 38 
παρ. 1 και β) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

5. Τις 160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/24−09−
1980 Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικά με 
την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. Το Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/27−12−2010 τ.Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − 
Στερεάς Ελλάδας»

7. Την υπ αριθμό 1669/33104 (ΦΕΚ 648/19−04−2011 τ.Β΄) 
απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Σ.Ε. Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διευθύνσεως Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους 
Διευθύνσεων και Δασαρχείων της ανωτέρω Γενικής 
Διευθύνσεως.

Την υπ’ αριθμ. 496/9280/16/1/2013 πρόταση του Δα−
σαρχείου Αλιβερίου από την οποία προκύπτει ότι οι 
εκτάσεις που αναφέρεται στο θέμα είχαν κατά το 
χρόνο της καταστροφής τους δασικό χαρακτήρα, κατά 
την έννοια της παραγ. 1 και 2 Ν. 998/79, ως αντικατα−
στάθηκε και ισχύει καλυπτόμενη πριν την καταστροφή 
της λόγω πυρκαγιάς από αείφυλλα πλατύφυλλα και 
κατά θέσεις πλατάνια, πυκνότητας 25−80% και ως εκ 
τούτου επιβάλλεται η κήρυξη τους ως αναδασωτέων, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες δημόσιες και ιδιωτικές 
εκτάσεις δασικού χαρακτήρα εμβαδού 16.180,13 στρ, στη 
θέση στη θέση «ΔΙΧΑΛΑ− ΕΛΑΙΑ − ΣΟΥΒΛΙ − ΑΓ. ΠΡΟ−
ΚΟΠΙΟΣ − ΑΓ. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ − ΕΛΑΦΟΚΛΗΣΣΙ − ΦΟΥΡ−
ΝΑΡΗ − ΣΥΚΙΕΣ− ΑΧΛΑΔΕΡΗ−ΠΛΑΤΥΒΟΥΝΙ − ΤΟΥΡΛΑ − 
ΤΟΥΡΟΒΙΛΑ − ΚΑΛΑΜΟΣ − ΜΑΧΑΙΡΙΔΙΑ − ΑΜΠΕΛΟΥΣΙΑ 
− ΚΑΜΑΡΕΖΑ − ΜΑΓΕΙΡΑΣ − ΠΡ. ΗΛΙΑΣ» περιφέρειας Τ.Κ. 
Οκτωνιάς, Πυργιού, Αυλωναριου, Αχλαδερής, Πετριών των 
Δ.Ε. Αυλώνος και Δυστίων του Δήμου Κύμης − Αλιβερίου, 
Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας που απεικονίζονται 
στο συνημμένο διάγραμμα του Δασαρχείου Αλιβερίου

Η συνολική έκταση σύμφωνα με το περίγραμμα της 
πυρκαγιάς είναι εμβαδού 31.250,312 στρεμμάτων από 
την οποία:

Εκτάσεις δασικού χαρακτήρα της παρ.1 και 2 του αρθ.3 
Ν. 998/79 όπως τροπ. και ισχύει σήμερα ,συνολικού εμ−
βαδού 16.180,13 στρ .

Εκτάσεις μη δασικού χαρακτήρα και άκαφτες συν. 
εμβαδού 15.070,182 στρ.

Οι καείσες δασικού χαρακτήρα εκτάσεις, που κηρύσο−
νται αναδασωτέες με την παρούσα, όπως αυτές απο−
τυπώνονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:40.000 και στον χάρτη κλίμακας 1.50.000 και 
στον πίνακα συντεταγμένων που συνοδεύουν την πα−
ρούσα είναι τα εξής:

Τμήμα ΕΑ1: 59,689 στρ.
Τμήμα ΕΑ2 : 9,935 στρ.
Τμήμα ΕΑ3: 101,628 στρ.
Τμήμα ΕΑ4: 7,848 στρ.
Τμήμα ΕΑ5 : 7,769 στρ.
Τμήμα ΕΑ6: 233,631 στρ.
Τμήμα ΕΑ7: 28,188 στρ. 
Τμήμα ΕΑ8: 11,329 στρ.
Τμήμα ΕΑ9: 10.737,41 στρ − 132,277 στρ. (ΤΜΗΜΑ 

Α−άκαφτο) =10.605,064 στρ.

577

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2013.02.15 10:08:55
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



578 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Τμήμα ΕΑ10: 71,392 στρ.
Τμήμα ΕΑ11 :23,767 στρ.
Τμήμα ΕΑ12: 75,721 στρ.
Τμήμα ΕΑ13: 1248,145 στρ. −75,249 στρ (ΤΜΗΜΑΤΑ Β,Γ,Δ 

−μη δασικά και άκαφτα )= 1172,896 στρ.
Τμήμα ΕΑ14: 113,517 στρ.
Τμήμα ΕΑ15: 14,534 στρ.
Τμήμα ΕΑ16: 701,443 στρ. − 37,187 στρ. (ΤΜΗΜΑ Ε−μη 

δασικό και άκαφτο) = 664,256 στρ.
Τμήμα ΕΑ17: 381,086 στρ.
Τμήμα ΕΑ18 :1.463,675 στρ.
Τμήμα ΕΑ19: 96,426 στρ. − 2,742 στρ. (ΤΜΗΜΑ Ζ− μη 

δασικό) =93,684 στρ.
Τμήμα ΕΑ20: 61,452 στρ.
Τμήμα ΕΑ21: 72,873 στρ.
Τμήμα ΕΑ22: 922,319στρ−16,123 στρ (ΤΜΗΜΑΤΑ Η,Θ−μη 

δασικά) = 906,196 στρ.
Μέρος των ανωτέρω καμένων δασικών εκτάσεων 

με κωδικούς ΕΑ9, ΕΑ13, ΕΑ14, ΕΑ15, ΕΑ16, ΕΑ17, ΕΑ18, 
ΕΑ19 και ΕΑ20 έχουν κηρυχθεί αναδασωτέες με τις αρ. 
Ζ/3210/10−9−1980, Ζ/401/15−4−82,4542/4−11−85, 3690/13−10−
86, 2341/19−8−93, 3109/19−11−97, 3043/1−12−92, 45/7−4−86, 
2630/14−9−98, 4175/11−10−85, 1130/15−4−86, 1129/14−4−86, 
2920/85/17−6−87, 2175/2−10−87, 1553/10−7−87, 1554/10−8−
87, 103/20−4−88, 891/20−4−89, 1148/13−6−90, 1433/2−7−91, 
3672/22−12−93, 3305/9−11−93, 354/1−3−94, 353/1−3−94, 217/24−
2−94, 1509/9−7−96, 1373/21−5−99, 1115/14−4−00, Ζ/3495/1−10−

81, 406/9−2−84,1624/14−5−84, 151/23−01−1990 αποφάσεις 
κήρυξης αναδασωτέας.

Οι ως άνω εκτάσεις προσδιορίζονται ακριβώς στους 
συνημμένους είκοσι δύο (22) πίνακες συντεταγμένων σε 
ΕΓΣΑ 87, οι οποίοι πίνακες συνοδεύουν την παρούσα.

Τα όρια της καμένης έκτασης είναι.
Ανατολικά: Με θάλασσα και δασικές και μη δασικές 

εκτάσεις
Δυτικά: Με μη δασικές εκτάσεις και δασικές εκτάσεις
Βόρεια: Με μη δασικές εκτάσεις
Νότια: Με μη δασικές εκτάσεις
Σκοποί της κήρυξης των ανωτέρω εκτάσεων ως ανα−

δασωτέων είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτών, ο αποκλεισμός διάθεσης τους για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκα−
τάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση 
ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 30 Ιανουαρίου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Ν. Ευβοίας

ΦΩΤΕΙΝΗ ΤΣΙΜΙΔΟΥ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 579



580 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 581



582 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 583



584 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 585



586 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 587



588 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 589



590 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 591



592 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 593



594 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 595



596 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 597



598 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 599



600 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 601



602 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 





604 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000591302130028*


